-

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

DECRETO SINDACALE

Ne 997 g 10 DIC.2019

OGGETTO: Conferma tariffe Canone Occupazione Suolo e Aree Pubbliche (COSAP), per lI'anno
2020.

IL SINDACO METROPOLITANO

L'anno duemiladiciannove, il giorno WEC( del mese di ‘D\QENP)R"E , alle

oreZHnﬁQ ,nella sede di Palazzo dei Leoni, con Iassistenza del Segretario
Avv. 81, A. CAPONETTI

T IS

Generale C e AT :

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all’'oggetto;
Vista la L.R. n°® 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n° 48/91 e n°® 30/2000 che disciplinano I’ O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n°® 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P. della Regione Siciliana n°® 576/GAB del 02/07/2018, che all’art. 2 recita: "“/e
funzioni del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco
pro-tempore del Comune di Messina On.le Cateno De Luca”
VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. n°® 30 del 23/12/2000:

- per la regolarita tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarita contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della

*II Direzione - Servizi Finanziari;
DECRETA

APPROVARE |a proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

DARE ATTO che il presente provvedimento e immediatamente esecutivo a norma di legge.




CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA
Proposta di Decreto Sindacale
della 2° Direzione “Affari Finanziari e Tributari”

Servizio “Entrate” - Ufficio “Fitti ed altri Tributi”

OGGETTO: Conferma tariffe Canone Occupazione Suolo e Aree Pubbliche (COSAP), per I'anno 2020.

PROPOSTA
PREMESSO

CHE con delibera del Consiglio Provinciale n® 205 del 29/12/2011, e stato approvato il
“Regolamento per |'applicazione del Canone per |'Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche”
- COSAP, ex art. 63 del D.Lgs. del 15/12/1997 n° 446;

CHE con determina n°® 09/3° del 18/01/2012 il Dirigente del 3° Dipartimento Protezione
civile e Difesa Suolo, ha classificato le Strade Provinciali cosi come previsto dall’art. 27 del
succitato Regolamento COSAP;

CHE con Delibera n°® 2 del 24/01/2012 la Giunta Provinciale ha approvato le tariffe
inerenti la COSAP per I'anno 2012 e successive modifiche, approvate con delibera n° 159
del 28/05/2012, con gli aggiornamenti ISTAT annuali;

CHE con Decreto Sindacale N° 277 del 05/12/2018 il Il Sindaco Metropolitano ha
confermato, per I'anno 2019, le tariffe del Canone Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche
(COSAP);

VISTO l|'art. 42 DEL D.Lgs. 267/2000 sulla competenza Consiliare per listituzione e
ordinamento di tributi con esclusione della determinazione delle relative aliquote che,
pertanto, rientrano nella competenza della Giunta;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali” e successive modifiche”;

VISTO Io:vStatu.to Provinciale. .
SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO
DECRETI
CONFERMARE, con decorrenza 01/01/2020, le tariffe del Canone Occupazione Spazi ed
Aree Pubbliche (COSAP), gia stabilite con Decreto Sindacale N° 277 del 05/12/2018 di

cui alla delibera della Giunta Provinciale n°® 2 del 24/01/2012 e successiva delibera
n°159 del 28/05/2012, con gli aggiornamenti ISTAT annuali;

N

Il Responsaj 'I ervizio Il Dirigenté f.f.
(Dott. Pagquale Costa) (Dott. Massi anieri)

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:
1. Copia Decreto Sindacale N° 277 del 05/12/2018.



LOGGETTO: Conferma tariffe Canone Occupazione Suolo e Aree Pubbliche (COSAP), per I'anno  2020.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n°® 30 e ss.mm.ii. si esprime parere:

/] ﬂ
/(//:/C O d.ﬂ/@

In ordine alla regolarita tecnica della superiore proposta di decreto.

addi 244772 /29/?

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico -
finanziaria dell’Ente e, pertanto, non e dovuto il parere di regolarita contabile.

Addi IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n°® 30 e ss.mm.ii.si esprime parere:

/]
{:A,I/JL( /96\

In ordine alla regolarita contabile della superiore proposta di decreto.

addi 05 /A2 (2009 Il RAGIONIERE GENERALE

2° DIR. STRVIZI FINANZIARI

UFFICIO IMPEGNI

Ai sensi.del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addi IL RAGIONIERE GENERALE




Decreto Sindacale n° ﬂ? del 1 0 D‘C.201g

OGGETTO: Conferma tariffe Canone Occupazione Suolo e Aree Pubbliche (COSAP), per I'anno 2020.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sind Metropolitano .
,(’_/U P y N AAS

(D?/On. Cateno De Luca)

v

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale

CERTIFICA
Che il presente decreto pubblicato all’Albo on-line dell’Ente il

E per quindici giorni consecutivi e che contro lo stesso sono stati prodotti, all’Ufficio

preposto, reclami, opposizioni o richieste di controllo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE

*

E’ copia conforme all‘originale da servire per uso amministrativo

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE




CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

DECRETO SINDACALE

ne 212 ger 5 DIC.2018

OGGETTO: Conferma tariffe Canone Occupazione Suolo e Aree Pubbliche (COSAP), per I'anno
2019.

IL SINDACO METROPOLITANGC

L'anno duemiladiciotto, il giorno CIMEUUE  del mese di Dieerd RRE |, atle
ore ﬁ-‘-"\ 5 nella  sece di Palazzo dei Leoni, con [I'assistenza del Segretario
Generale Avv. 3. A, CAPONETT} :

Vista I'allegata proposta di decreto relativo all’oggetto;
Vista la L.R. n°® 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n° 48/91 e n° 30/2000 che disciplinano I’ O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n® 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P. della Regiore Siciliana n® 576/GAB del 02/07/2018, che all'art. 2 recita: “e
funzioni del Sindaco Metropolitanc e defla Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco
pro-tempare del Comune cli Messina On.le Cateno De Luca”
VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. n® 30 del 23/12/2000:

- per la regolarita tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarita contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della

II Direzione - Servizi Finanziari;
DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimanto e immediatamente esecutivo a norma cli legge.




Proposta di Decreto Sindacale
della 22* Direzione “Affari Finanziari e Tributari”™

Servizio T“Entrake”™ - Ufficio “Fitti ed altri Tributi”

E)GGE‘I}TO: Conferma tariffe Canone Ocarpazione Suolo @ Aree Pubbliche (COSAP), per I'anno  2019.

PROPOSTA
PRIEMESSO

CHE con delibera del Consiglic Provinciale n® 205 del 29/12/2011, & stato approvato il
"Regolamento per |'applicazione del Canone per I'Occupaziore di Spazi ed Aree Pubbliche”
- COSAP, ex art. 63 del D.Lgs. del 15/12/1997 n° 446;

CHE con determina n® 09/3° del 1#/01/2012 il Dirigente del 3° Dipartimento Protezione
civile e Difesa Suolo, ha classificeto le Strade Provinciali cosi come previsto dall’art. 27 del
succitato Regolamento (COSAP;

CHE con Delibera n® 2 dal 24/01/2012 la Giunta Provinciale ha approvato le tariffe
inerenti la COSAP per I'anno 2012 e successive madifiche, approvate con delibera n® 159
del 28/05/2012, con gii aggornameniti ISTAT annuali;

CHE con Decrelo Sindacale N° 360 del. 23/12/2017 il Il Sindaco Metropolitano ha
confermato, per I'anno 201§, le tariffe del Canone Occupazione Spaiti ed Aree Pubbliche
(COSAP);

VISTO lart. 42 DEL D.Lgs. 267/2000 sulla competenza Consiliare per listituzione e
ordinamento di tributi con esclusione della determinazions delle relative aliquote che,
pertanto, rientrano nella competenza cella Giunta;

VISTO il D.lLgs. 18 agosto 2000, n° 267 “Testo unico delle leggi sull‘ordinamento degli
enti locali” e successive modifiche”;

VISTO lo Statuto Pravincialsz.
&I PROIPONE CHE I1. SINDACO METROPOLITANC
DECRETI
CONFERMARE, con decorrenza 11/01/2019, le tariffe del Canone Occupazione Spazi ed
Aree Pubbliche (COSAP), giéi stabilite con Decreto Sindacale N® 360 del 13/12/2017 di

cui alla delibera dellz Giunta Provinciale n® 2 del 24/01/2012 e successiva delibera
n°159 del 28,/05/201.2, con gli aggiornamenti ISTAT annuali;

(Dott, Pas 95/ 9“ (Doit. Mc'sél, o Ranieri)

1l Responsalglz ‘Ey'-:] rvizio T Dm«gé‘—\ A

/J

SI ALLEGAMQ 7. SEGUENTI DOCUMENTE:
1. Copia Decreto Sindacale N° Z60 del 13/12/2017.



CGGETTO: Conferma tariffe Cancne Cccupazioiie Suoic e Aree Pubbliche (COSAP), per 'annc 2010,

PARERE DI REGOLARITA' TECMNICA

Al sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n® 30 e ss.mm.ii. si esprime parera:

Azl Ju UL’VG

L

In ordine alla regolarita tecnica della superiore proposta i decreto. V

Addi 30//////294’9@ IL BT ﬁ? FE

-
'

i
— Lot Mass ﬁﬂ 3¢ Denioe

:'/

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiresti sulla situazione economico -
finanziaria dell’Ente e, pertanto, non & dovuto il parere di regolarits contabile.

Addi IL DIREGENTE

PARERE DIl REGOLARITA” CONTMNBILE

Al sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R, 23/12/2000 n® 30 ¢ ss.ram.ii.si esprime parere:

.[,J//u) L% Jo'gk

In ordine alla regolarita contabile della superiore proposta di decreto.

Addi -30//// CodE IL RAGIDNIIZI IF GEMERALE
> DIR SERVIZI FINANZIARI IL DIRIGENTE F. F.
UFFICIQ IMPEGNI Diott, Idssimib Ranieri
VISTO >15,F SONOTA /
fesswu 32/11/1 ‘f mgi’qmaﬁo |

Ai sensi del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa,

addi__30/14] 20t# i FL’—\E;}{QNIER)?;{GENERALE

i
" .‘i‘,:‘ 1‘ s -
10 }_3,{,&4{%“ e

=
Do, M.a.»\g ’o Ranieri




- S 1 4%
Decreto Sindacaie n°.,.c7} *2% del I; gﬁ]‘ D H-"' 2@11:8

bGGETTO: Conferma tariffe Carone Cccupazione Suolo e Aree Pubibliche (COSAP), per I'anno 2019, --]

Letto, confermato e sattoscritto.

11 §indaco Metropoliitano

R | Ne, {,l;\ ,::_,,, / ‘\'\ L N

i

{Dott. On. Cateno De Luca) \

=

-

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l sottoscritto Segretario (3enerale

CERTIFICA

- ol -
-:.(-\ r ‘ &
Che il presente decrato__ € /N/'" Q pubblicato ail'Albo on-line dell’Ente i __y ﬁ D l C. ZQ ‘.'8
E per quindici giorni consecutivi @ cha contrc lo stesso ,lLMM sano statl prodotti, all’Ufficio

preposto, reclami, opposizioni o richieste di contrallo.

21 DIC. 2018

Messina,

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALZ




